
Lysimachia waianaeensis

čeleď: Primulaceae
oblasti: Havajské ostrovy

Roste na Havajských ostrovech v podobě rozlézavého keře. Kmínky mají délku až 4m, barvu
zelenou až bleděhnědou a vrchol je ochlupený. Větve jsou krátké. Listy jsou střídavé, eliptické až
mírně vejčité nebo obvejčité, kožovité, špičaté, sivozelené, dlouhé 3 - 10cm, široké 0,8 - 4cm, báze
zakulacená, spodní strana bledší a řapíky jsou dlouhé 0,2 - 1,5cm. Kvete samostatnými květy v
paždí listů, jsou zvonkovité, 5 - 7mičetné, květy mají 1 - 4,6cm zelenou vzpřímenou stopku, kališní
laloky jsou zelené, široce vejčité (i kopinaté), dlouhé 3 - 8mm, široké 1 - 5mm, korunní laloky
červené, obvejčité, dlouhé 0,9 - 1,4cm a široké 0,6 - 1cm. Plodem je kulovitá tobolka délky 0,5 - 1cm
a obsahuje tmavěhnědá semena délky 1,6 - 2,3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia waianaeensis
https://www.rostliny.net/celed/Primulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=10
https://www.rostliny.net/

